Beat⁹ uir. q. r. d. Longe p̄s dō. ludi in babiloniā sub
 nabochodonozor s captiuati. q̄pletis. lxx. annis tm
 migraōis sub dario rege manu missi rēsi sūt agget
 & zacharias in ista captiuitate nati sūt & in hac rēu
 sioē q. & ipi p̄haucāt fuerūt & p̄lo libatō qm se hēc

deberet. et quod ad renovationem templi pingeret denuncia-
uerit. et laudauerit dominum pro acceptis donis. pro sua reuisione.
pro templi reedificatione. secundum huius reuisionis historiam. hec dicit
hic psalmus. imitatur. in quo propheta hanc historiam. dona. tam-
quam proli de captiuitate demonis. a deo liberari demonstrat.
cognouit. quoniam et nos ad peccata sub diabolo captiua-
ti sumus. et de paradiso deliciarum. in exilium mundane mi-
serie. et babilonice confusionis detrusi. sicut missa a deo libera-
tione. pro adventu aduersi sumus. quia per sanguinem
a peccatis erepti. dona ab eo suscepimus. infinita. Ostendit
itaque hic psalmus pro liberatione peccatorum. gratia sunt dona fidelium
non autem gratia sunt retributio peccatorum. In quo propheta bonus beatorum
hortatur nos. ut de nostra reuisione laborem. malum iniquum
timeat. ne non uoluerit retri. cum peccatoribus peccamus. Titulus
sic legitur. alibi. laus dei. Laus dico reuisionis. i. habita de
reuisione aggeris et zacharie. huius est quod laudes et historiam can-
tauerit. aggeris et zacharias de reuisione. sic et missa
cantatur. etiam de reuisione sua. pro absolutione peccatorum.
quod bene aggeris et zacharie nominibus signantur. Age natus; mo-
tam. zacharias sollempnis. ita etiam quod captiuitati sub
diabolo humiliati et tunc erant. liberati pro exaltati et hi-
laret in dei laudibus perseverant. Maria sic bona fidelium
de captiuitate peccatorum erepti. Intimio uero suspicatus est
tam bonus beatorum. tam malum iniquum hortari. ut de reuisione
laborem et timeam et laudem dominum. Quod propheta uidet
huius reuisionis esse incipit. timore domini. a timente inci-
pit. et ipsa beatorum die timet. primo ostendit quod beatus
faciat. et gratia bona recipiat. sed de adventu domini.
pro qua fidelium ipsa bona suscipit. quod in prima parte
sunt dicta. laus et elegit. Tunc gratia ipsa pueri asse-
rit. quod de reuisione non laborantem tabescit cum uiderit ex-
altari humilem et ipsi in eternum perbit. Beatus uero pro nulla
beatitude domini timet. quod est incipit reuisionis uero metu fu-
ti iudicis peccare desistat. In mandatis eius. ecce
quod faciat beatus cui sola uoluntas boni sufficit. si deest
facultas. Potest in terra. ecce aliorum et gloria et diuitie fu-
te. quod propter habitant in domo eius. i. in cordis secreto. et
iusticia. quod si bene est in cor gloria et diuitie. quod manet in se.

Fortis est pars. ecce uero beatus fiat et uero bona accipi-
at. Quod miseret. et huius est quod super dicitur. ecce semel est huius duo
officia benignitatis. uero dimittit et dimittit. u. da-
re et dabit. u. si officia uero dispositi sermones saluent.
beatus illi in iudicio. quod erit in misericordia. et quia misericordiam
fecit. huius est quod ait. dispositi sermones suos et est. Paratum. ecc.
si exponit quoniam gratia. uidet quia cor eius paratum est spiritus in
deus. et non in temporalibus. dispersit temporalia illa et deo pauperibus.

Peccator. u. pars. uero de malis ipsorum.
Laudate. p. d. alt. Maria sic laudes dei. quod propheta et
ipse cantat. quia humilia non abicit et alios inuitat dicit.
Laudate. Nam primo monet ad laudandum. ostendit quod qui
et quia diu. et uero et cur debeat laudare. Sed ipse facit
quod et alios monet. ut et ipse se doceat. et causal lauda-
tionis subponit. Laudate. p. prima est admonitio pu-
eris. quod laudant pueri et simplices corde. dominum. ecce quoniam.
Ite huius est. u. i. ecce quia diu. scilicet in eternum. A sol ortu
uero laudat non in aliquo parte terre. sicut in uniuersa terra. laudat
sicut in laudandi. Et sic dicit. p. uero laus ipsi propheta. quod in altis
huius plures esse laudantibus subponit.

In certu iset. In huius psalmo propheta demonstrat. ag. uero domini.
et in cultores dei laudat. et gratia fallos deos et eorum cultores
utupat. laudat dominum de beneficiis ecclesie sibi collatis. et quia
beneficia presentis ecclesie. pro beneficiis uero ipsorum collata. quod unquam
in figura omnia erant. figura sic quod dicitur. pro historia commemorat.
quod ad illa tempora uidentur pertinere. sicut in ipsa narratione uero nos
ab historia remoueret. et ostendit aliquid aliter inuestigari
dum. plura de ipsa historia permittit. et ipsi ordine gestorum
ipostat. quod aliter refert. quia sic sic quod dicitur. quod si sic in
historia fuerit. si fieri potuerit. Nam pro certu de egipto
permittit gratia in deserto. et. annis suscepit. et statim pro cer-
tu uero certu tege permittit subponit. tunc ipostato ordine di-
uisionem maris rubri reperit. et iordanem reu. quod dicitur. dicitur
post legat. stetit ab ea parte. quod ag. desuper influebat. si
montes exultasse uero arictes legum. aut historiatur fieri
non possit. Si tam ibi sic quod dicitur. sic Maria est uero deus
quod laudat. Intimio ad laudem et cultum eius permittit
ydoolorum cultu inuitare. Quod primo ostendit magnifica

bñficia qm̄ ipsi fidel de peccat & potestate diaboli erūt
 p̄ p̄fessione sc̄ificat & potē s̄s sit. vñ erūtāt in ip̄s illo.
 tā maiores quā minores. Sedō ut nr̄am admiratōnē p̄
 tā magnifica bñficia y memoret. ip̄e sub āmiratōe ḡrit
 a q̄ sc̄ā s̄t h̄ & solut q̄ 7 qd̄ fecerit 7 un̄ 7 ē fecit. Fuo ma
 nua simulac̄ phar 7 cultores erectu. **I**te m̄ di cultores
 aduuarī. a dō bñdici assere. q̄b̄ & ip̄e bñdictionē a dō ex
 optat adici. p̄dicando. Laudat & bñdictionē sue p̄m̄ gelu
 det. **I**n certu ist. ex bñficia uerū ipsi ostēdit. qd̄ fecerit
 tamē s̄t ist de egypto. libatō fidei ipsi de ignorancia
 nroy. ut de reuebi infidelitatis. erit iacob de ip̄s bar
 bato. erit ebd̄ ipsi de blasphemia gentiū. ut de potestate
 demonū. sc̄ā ē uada. **E**cce qm̄ sc̄ificat p̄ p̄fessionē 7 potē.
 & u sic fieret mar. i. peccatōet s̄li fugerit retro a peccat
 & i. er. **M**ortē. e. erūtāt maior d̄ ḡrit 7 collet. i. ip̄i mi
 noret letari s̄t. **U**d ē t̄ mare. Part. ii. ḡrendo q̄ h̄ fecit
 nr̄am admiratōnē monet. **A** facie. d. mota ē. t̄ ip̄e solut
 qd̄ fecit. s̄t d̄it. **U** conūct. p. ecce qd̄ fecit. sc̄ptā de se
 p̄fecte. **N**ō nob̄. uult indicare un̄ h̄ fecit t̄ n̄ ex
 m̄itū nr̄is h̄ ex misericōdia 7 uitate sua. h̄ ne simplicit̄ di
 c̄t q̄ inferendo p̄mittit. sic q̄. ḡ. h̄ fecisti. **U**nē nō nob̄ q̄ nō
 meruim̄. h̄ nōi tuo. q̄ ex m̄ia h̄ fecisti da gl̄am sup. i. de
 m̄ia & ueritate tua. **N**e qm̄ dicit. tā cur fecit. u ḡrit
 relict̄ ydol uerū d̄m̄ col. t̄. **S**imulac̄. g. part. iii. u colla
 tōnē s̄t de d̄it ḡritū & de u dō. h̄ ē egyptio falsoy dōy.